
 

 

 
 

УКРАЇНА                                                 КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

11 жовтня 2024 року                                                                                                        № 1688 – VІІІ 

 

Про осередки вивчення навчального предмета 

«Захист України» у закладах освіти 

Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області 

 

Відповідно статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законів 

України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про основні засади державної 

політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», «Про 

військовий обов’язок та військову службу», «Про правовий режим воєнного стану», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року № 1374 «Деякі питання надання освітньої 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного 

бюджету) для забезпечення навчального предмета «Захист України», наказу Міністерства освіти 

і науки України від 22 травня 2024 року № 731 «Про затвердження особливостей використання 

освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 

державного бюджету) зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 червня 2024 року за                

№ 834/42179, розпорядження Одеської обласної державної адміністрації від 12.09.2024 року                  

№ 875/А-2024 «Про затвердження переліку осередків викладання навчального предмета «Захист 

України» у закладах освіти Одеської області» для забезпечення викладання навчального предмету 

«Захист України» (зі змінами) та з метою створення в закладах освіти громади осередків 

викладання навчального предмета «Захист України», приймаючи рекомендації постійної комісії 

з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій, та постійної комісії з питань прав людини, депутатської діяльності, 

регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства та 

цивільного захисту, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Створити осередки вивчення навчального предмета «Захист України» (далі – Осередки) 

у закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області (перелік додається). 

2. Відділу ОКС та МП Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

забезпечити викладання навчального предмета «Захист України» для учнів 10, 11(12) класів 

закладів загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області у створених Осередках. Учні 10, 11 (12) класів закладів, на базі яких не створено 

Осередки, вивчають навчальний предмет «Захист України» у закладах освіти, де Осередки 

 



2 

створено. Години навчального навантаження на викладання навчального предмета «Захист 

України» відповідно до освітніх програм закладів освіти передаються у заклади освіти, на базі 

яких створено Осередки. 

3. Комунальному підприємству «Громадське харчування» Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області забезпечити одноразовим гарячим харчуванням учнів 10-

11(12) класів, які навчатимуться у створених осередках закладів загальної середньої освіти 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

4. Фінансовому відділу Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

передбачити розподіл освітньої субвенції та співфінансування з місцевого бюджету у розмірі                 

10 % (десяти відсотків) на виконання Наказу Міністерства освіти і науки України від 22 травня 

2024 року № 731 «Про затвердження особливостей використання освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для 

забезпечення викладання навчального предмета «Захист України»».  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, та 

на постійну комісію з питань прав людини, депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних 

питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства та цивільного захисту.  

 

 

 

Селищний голова                Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                          

від 11 жовтня 2024 року № 1688 – VІІІ 
 

 

Перелік закладів ЗСО, на базі яких створено осередки, і закладів освіти,  

учні 10-12 класів з яких у відповідному осередку навчатимуться 

 
№ Назва закладу ЗСО Кількість учнів 

10-11 класів/ 

учнів (студентів, 

курсантів) у 

групах із 

одночасним 

здобуттям повної 

загальної 

середньої освіти, 

які навчаються у 

запропонованому 

закладі освіти 

Кількість учнів 

10-11 класів у 

групах із 

одночасним 

здобуттям повної 

загальної 

середньої освіти, 

яких планують 

підвозити до 

закладу освіти, у 

якому 

створюється 

осередок 

Кількість 

вчителів 

навчального 

предмета 

(штатних 

одиниць) 

Перелік 

функційних зон, 

якими буде 

облаштовано 

простір осередку 

1 

Опорний заклад 

освіти 

«Великодолинський 

ліцей № 1» 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

138 63 2 

Навчальна 

інфраструктура, 

інфраструктура 

для 

відпрацювання 

практичних 

навичок 

поводження зі 

зброєю 

2 

Молодіжненський 

ліцей 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області  

107 0 2 

Навчальна 

інфраструктура, 

інфраструктура 

для 

відпрацювання 

практичних 

навичок 

поводження зі 

зброєю 

 

 
Селищний голова                Микола ЛУК’ЯНЧУК 


